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Piamo t« wychodzi codziennie oprócz' nie- 
itieli i awiąl uroczystych w druhami 8t. tiiesz- 
kowafciego. ______
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WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU. 

Wolnego Niepodległego i ścisłe Neutralnego 
M iasta Krakowa i  Jego Okręgu. 

Ponieważ Senat Rządzący uchwałą z d. 
6  czerwca b. r. do Nru 3,242 dotychczasową 
iostrukcyą dla sekwestratorów stałych służą* 
cą  zmienił, i wydał nową, z  której wypływa że 
czynności do sekwestracyi kwalifikujące się za
łatwione być niBją przez delegować się mające 
indiwidua, a- uchwałą z dnia 13 lipcn b. r. 
do Nru 4018 orzek ł ,  iż  1 otychczasowi sekwe-
stratorowie powinni przestać urzędować, za. 
tern W ydział wzywa mieszkańców kraju tu
tejszego, ażeby z  pretensjami, je ż e l i  jakow e 
mają do pp. Konstantego Fiałkowskiego i 
Ludwika Będziszewskiego sekwestratow ów  
rządowych, w ciągu trzech miesięcy od daty 
ogłoszenia rachując, do biór W jdz ia łu  do
chodów publicznych i skarbu zgłosili się ; gdyż 
po upływie tego terminu extabulacya kaucyi 
dozwoloną zoctanie.

Kraków dnia 17 sierpnia 1836 iv
l i k e

. Z a  Sekretarza, B ia iecky( I r )

Ze Lwowa. —
Miasteczko L ubaczów  (w cyrkule Ż ó łk iew 

skim ), położone oa granicy królestwa Pol
sk iego , spłonęło w dniach pierwszych b . m. 
Zgorzało  75 większych i mniejszych dom ów  
zanim szerzący się pożar ugasić potrafiono,.

K Ł .
—  Z  Petersburga  25 Lipca  (6  Sierp .)  —  

Pan T .  Bulharyn zapowiedział w ydanie ' 
swego dzieła p. t. »R ossya , pod względem 
historycznym, statystycznym, geograficznym 
i literackim, w 8 częśc iach , z wyobrażen ia -- 
mi bóztw s łow iańskich , tabeli palaograficz- 
nych, z mappą dawnej Rossyi i innemi,* k tó 
re jest jtiż pod prasą. Najdalej w  jesien i 
.tego roku wyjdą pierwsze cztery tomy. O  tymi- 
że samym czasie wyjdzie^ to dzieło w tłuma
czeniu niemieckiem w Rydze u Franzana-

„  g. c. w . 
Majorat Zabałkański tworzą następujące 

dobra , położone w obwodzie Jńtnburskim, 
gubernii Petersburskiej: 1) wieś Herkuly, no
sząca teraz nazwisko Zabalkańskińj, o r a r  
wieś Urmizna; 2) dobra Ałexandrowskajs 
(teraz Karłowa z wsiami: Uchory, L atoszcz j* -
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ey ,  L ia cy ;  3) dobra Staroretelsksija z wsia
mi: B eb in o , K o r o w o j ,  K orw iłowo, Sawinki- 
no i M ali ;  4) dobra Rudniki (teraz Loizyna)
■ wsiami: Ży lina  i Monastyrki: 5) z 25 dzie
sięcin -ziemi na południowym brzegu guber- 
o i i  Tauryckiej w obwodzie Tyinferopolskim, 
nazwanych O rian da .— Stosownie do zapisu 
Uczynionego .przez jenerała feldmarszałka hr. 
D ybicza  Zahaiku ńskiego , mianowany zostały 
pierwszym posiadaczem majoratu adjutant 
p izyboczny j -  c. fe. mości puikuwnik baron 
K aro l de 1’ ritiwitz. P o  śmierci je g o  przej
dzie uw u rat na jego  zstępnych płći męzkiej 
prawem pierwurodzeństwa. Gdyby żaden z 
tych zstępnych nie istniał, majorat przejdzie 
na zstępnych radzcy sprawiedliwości Leonar
da Je Prittwitz, W  razie ,  gdyby linija p łc : 
m ęzkiej i ta wymarta , powołani są. do majo
ratu  zstępni płci męzkiej Alexandra de T ie -  
lenhausen, najstarszego syna jenerała ma< 

jora  G. de Tiesenhausen, a gdyby ci nieżyll: 
zstępni Eugieniusza i Jana de Tiesenhausen 
(braci AIexandra); o nareszcie, gdyby i ci nie 
istnieli; zstępni Henryka i Fryderyka de K it-  
tliltz. Nakoniec w przypadku nieistnienia zstę
pnych płci męzkiej we wszystkich tych fa- 
luilijach, majorat przejdzie na lituję żeńską 
W następującym porządku: 1) na zstępne de
mu Prittwitz: 2) gdyby ich n ieby ło  na zstę
pno Maryjanny, Aoelajdy i Leonatyny de T ie -  
genhaus#n; 3) gdyby nie istniały, na zstępno 
Maryanny Kftflitz. G- L-

—  Z  Lmidynu 10 Sierpnia. —  
M ó w ią ,  źe Sir Robert A dair ,  który nie

dawno jeździł do Rerlina w '  szczególnych 
Zleceniach, usuwa się zupełnie od interesów 
publicznych, 1

M orning Chronicie mniema, ze jednocze
sna odda len ie 'K ordow y , jenerała Bernellc i 
pana Raynevafc, wskazuje przyjęcie nowego 
systemu względem Hiszpanii. W krótce  bę
dzie uorganizowany znaczny korpus francu
s k i ,  a tymczasem, jeszcze przed d. 20 sier
pnia, wkroczy 15,000 Francuzów do Nawarry.

Dublin 3Iorning Post opowiada następu
ją cy  przypadek wyleczenia z wścieklizny, któ-

y  do ważnych odkryć polo otworzyć m oże .
’ okolicy Dnblinr, lat temu kilkanaście, ży ł 
cz łow iek , który ukąszony został przez wście
k łe g o  psa i wkrótce okazały sie na nim synt- 
ptoinata wścieklizny, iż nie było innego? środ
ka jak  tylko pozbawić go  życia , co też zde

cyd ow an o . W  tym ceru rozłożono pościel W 
pokoju  w którym był zamknięty i wyznaczo
no 4ch ludzi do uduszenia g o  rzucając " 
niego materace i tłocząc go pod' niemi. Ż o 
na i krewni, W pobocznych znajt.owali się 
pokojach pogrążeni w smutku. Usiłowania 
i krzyki nieszczęśliwej ofiary tak okropna 
na żonie je g o  zrobiły wrażenie, że nie zwa
żając na własne niebezpieczeństwo , gwałtem 
przedarła się do pokoju gd^ie męża je j  m ę 
czono, wydarła go z rąk najemników, m ó 
w iąc , że  cokolwiek nastąpi, na dalsze mę
czeństwo nie -zezwoli. Gdy g o  wyoobyla % 
pod materaców , zaledwie okazywał znaki ży
cia , pot lal się z niego strumieniem i cieki 
po podłodze , w rócił do przytomności, siadł, 
a w krotce przekonano się że go  szaleństwo 
zupełnie ominęło. G.C.W.

—  Z  Paryża 11 Sierpnia. —
X ią ż ę  Orleanu zasłabł wczoraj -tak m o--  

cno że nie m ógł znajdować się na rewi" na 
polu^marsowćm. I król Filip ma bydź cho
ry ,  co z ląd w noszą , że jeszcze nie towa
rzyszył króluw. neapulltauskiemu w je g o  pa* 
ryzkich wycieczkach.

Słychać że, Anglia łącznie zF rancyą  ‘o b 
sadzą wyspę Kandyą; wiadomość ta ma pielą- 
kie podobieństwo do ppawdy, ile ż< floty .an
gielska i francuzku zgromadzają się -*v lain- 
tejszych okolicach.

Dziś rozchodzi się pogłoska, ża w pała
cu Flisee Rourbon wyporządzają pokoje dla 
królow ej rejentki Krystyny.

Dziś na giełdzie mówiono o oświadczeniu 
się królowej rejentki za konstytucją z 1812 
ro k u ;  o pomieszaniu zmysłów pana isturiz 
któremu lniano dać następcę, tud".,ez o vt 
kroczeniu 15,000 K-ystynistów do Madrytu i 
t. d Wszystkie te wiadomości potrzebują 
potwierdzenia.



's—. Dnia i 2 Sierpnia.
Journal des Debats donosi z B ern , Łe 

Jtiąiśę Montebello poseł francuzki przy rzą 
dzie związkowym szwajcarskim łącznie, z po* 
slami BUstryackim, pruskim i bodeńskim o- 
ewiadczył, iż w razie niedopełnienia ią d a i  
objętych w poprzedniej nocie dotyczącej w y 
dalenia emigrantów z całego obwodu rzeczy 
pospolitej szwajcarskiej, blokada tejże nieba- 
Wnie nastąpi na korzt i ze szkodą kantonów 
^Wiązkowych.

Dziś nadeszły tn z Madrytu wiadomości 
Według których przyszło tam do niespokoj- 
ności na dniu 4 b. nr. w skutek czego gwar* 
dya narodowa rozwiązaną została.

\V Barcellonie oczekują co chwila ośw iad- 
ezenia sib za konstytucją z 1312 roku która 
ju ż  ob\*olaną została w większej ppłowfp pań
stwa. Dotąd wszędzie gwardya narodowa 
pierwszy krok zrobiła do powyższego pow
stania.

— Dnia 13 Sierpnia. —
W e d łu g  późniejszych wiadomości zamie

szanie w Madrycie miało się ponowić, co kró- 
low ę rejentkę nakłoniło do udania się do ar
mii północnej, ażeby dać odpór powstańcom 
t  w najgorszym razie schronić się do Fran
c j i .  Pan Raynewal miał oświadczyn, iz sto
sownie do udzielonych sobie instrukcyi od 
sw ojego rządu, natychmiast wyjedzie z M ą
dry fn, jeżeliby konstytucya z 1812 r. og ło szo 
ną została. T o  oświadczenie ponowili wszy* 
scy zagraniczni posłowie.

\\ Tulonie odebrano telegraficzny rozkaz 
do spiesznego uzbrojenia wszystkich okrętów 
aby były gotowe w każdej chwili do wypły
nięcia na morze. G.P.s.

Z Madrytu 1 Sierpnia. —  
Dzisiejsza gazeta dworska ogłosiła ekól-  

ttik wydany do wszystkich v ładz królestwa 
wzywający je  do rozwinięcia jak największej 
sprężystości w przyilnipieuju _ zamachów do 
zaburzenia spokojnosci, donoszący zarazem, 
że rząd W ukaraniu zbrodni popełnionych w 
Maladze, polega na współdziałaniu wszystkich 
dobrych obywateli.
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W  zamku San Eernando o pięć godzin 
drogi od Madrytu, odkryto sp isek , który by ł  
blizki wybuchnięcia.}

ZBtirgos otrzymano doniesienie o zupeł-  
nem pobiciu korpusu karlistów dowodzonych 
przez niejal iego Bazilio. G.C.W.

— Z  Ha " i  11 Sierpnia. —
Okręty które składały eskadrę admirała 

Z ie rv og e . ,  otrzymały rozkar być w  pogoto
wiu na pierwsze dni miesiąca października, 
ponieważ będą wysłane do Indyi wschodnich 
i zachodnich tudzież do Smirny. G. c. w.

—  Królestwo Lombardzko- Weneckie —
Z  Lombaidyi i Tyrolu  wiele nadchodź 

wiadumości a trzęsieniach ziemi , mianowicie 
o trzęsieniu z dnia 20 lipca o godzinie 12lej 
w południe* Dnia 17 w południe pierwsze 
trzęsienie ziemi czuć się dało w W enecy i. 
Trzęsienie to było mocniejsze w w yłszyeh 
piętrach, jak  na dole, rzeczy wiszące ha ścia
nach spaoaly, dzwonki sanie dzwoniły, i t. p. 
a czcionko - składcy ( zecery ) drukarni ga
zety di Venezia nie mai? przerażeni byli 
gdy od węgielnie, na których czcionki w li -  
nije ustawiali, oczy swoje ku oknom zw ró
ciwszy, ujrzeli szczyty p"Zfceiw ległych do
mów tu i ówdzie siej chwiejące. N a p row in -  
c y i , szczególnie wzdtnż gór od Borso do P cs -  
sagno, kilka się doinów zapadło i w u lu  lu
dzi uszkodzonymi zostało. G.L.

—  T urcyja. —
Redakcyja dziennika M onileur Oflotńań 

powierzoną została Trypolitańczykow i, imie
niem Hassuna G hies , szwagrowi ostatniego 
deja Trypolitańskiego. Mato być wiadomo
ści posiadający cz łow iek ,  który czas długi 
w Europie przebywał. Odtąd Hassunem Efen« 
di z.wany będzie. —  V/do\va zmarłego reda
ktora Blacąue doznała szczególnej łaskawo
ści sułtana. Otrzymała w darze summę 25,000 
piastrów, dla zaspokojenia chwilowych p o 
trzeb , i wyznaczono je j  płacy do śmierci po 
12,0u0piastró\v rocznie. Z  resztą snłtan o -  
świadczyl wolę s w o ję , że sam zastąpi k o 
szta wychowania obu j e j  synów , skoro ich 
oo Paryża posłać zechce. g . l .



KRONIKI LITERACKA.

O Kozakach wyszły w ‘ tych czasach dwa. 
pisma, jedno Alexandra Ltwszyna  teraznseji. 
szego horodniczego Odeskiego, który k ik» 
lat jako  kotmnissnrz między kozakami bawił, 
1 wszystkie ich archiwa pr2rtrząsuł, i pismo, 
pana Maciejowskiego umieszczone w K w ar
talniku naukowym, wi k.tórern jest kilku no
wych dla historyi szczegółów . T ę  tylko gor 
liwemu, badaczowi starożytności słowiańskich., 
uwagę zrobić ośmielamy się : iż Zaporowscy 
Kozacy niedzielili s ię , jak  on powiada, na 
K orzen ie , ale raczej na ognisko (Kureń) gdyż 
zanoroż; nie razem jadali ,  a najniższym u nich 
nrzędnikiem byl kucharz jak  się w Bonpla- 
nie doczytać można..

Uniwersytet Kijowski zadał do konkursu 
na katedrę ,‘ ęzyka i literatury polskiej nastę
pujące pytania: 1) Okazać pobratymstwo i
roźnlcę dyalektow sławiańskich; 2 )  postęp
literatury polskiej, 3) krytyczny rozbiór do
tąd wydanych grammatyb i słowników pol
skich. Na te pytania odpowiada par. Szulc 
który reforinacyę kładzie za epokę.- ważną w 
naszej literaturze, przy wodzi, wielu Zygmun- 
towskich psarzy , za katolików poczytywanych, 
a którzy pisząc byli lulrami, lub kalwinami 
i ma ciekawe szczegóły o Jezuitach, i Stefa
nie Batorym.

Przed ogłoszeniem upadku ś. p. Znicza 
zapowiedziana trzecią je g o  część zawierać 
mającą historyę prawodawstwa litewskiego 
przez Józefa Jaroszewicza.— X . 4 topy  O sń  
tki wydaje tamże żywot Piotra Skargi po dru
gi raz —  i obraz życia i pism Jakóba W uyka 
X W ągrow ca  wspuł czesnego Skargi z przy
łączeniem wiadomości o Bibliach, Psałterzach, 
Postyllach, Kancyonalach rozmaitych wyznań,
O których tak mało mamy wiadomości. T en -  
że  X *  Prałat Osiński pisał o Jezuitach w Pol- 
bzczó w wieku X V I .  we względzie nauk i 
wymienił wszystkich Jezuitów piszących po 
p o lsku , a nawet po łacinie. Dokończył ży 
woty biskupów wileńskich od wprowadzenia 
religii katolickiej dc Litwy. O prócz układu 
pism kapituły katedralnej wileńskiej wiele

miał pomocy * archiwum wileńskiej a X f .  
Radziwiłłów. Dawno oczekiwany słownik 
języka polskiego, nad którym X .  Jnfułat od 

\ trzydziestu lat pracuje, ma wydać swoim her
sztem dawny jeg o  uczeń Euge,ausv Fonia* 
tomski, a tym ezanein wydal X .  Osiński na 

, próbę dwa wyraz] \tztt WliOdłtejfŁ Zdanie a  
tym slcwi.iku p, Jtlalawskiegc U m ieszczone 

:> w Tygodniku Petersburskim , z i , surowe mim 
: się wydało, ile że recenzent ..u zadał . ł b ie  

pracy przeczytania planu, przy ży wocie K op
czyńskiego, jeżeli się niekny, ttiy, znajdują
cego się , w którym się X .  Osiński z myśli 
swoich, i zamiarów tłomaczy, W,reści6 i i , ,  
branych przez niego z taką gorliwością r car- 
bów  językow ych , łśtwcś żbudótśać co koniu 
podoba się.

Po Bentkowskiego literaturze z uprHgi.ie- 
niem czekamy Historyi literatury Potskie) 
któraby nie była spisem i Snmą. bibliografią 
książek. W ygotow ał ju ż  zmarły w W ilnie 
Sobolewski Hisloryą literatury polskiej , któ
ra zwykłym u nas torein będzie leżała w rę- 
kop iśm ie , póki przez wydanie innego dziełu 
mniej potrzebną nie sianie się. Prócz pana 
Szulca zajmującego się pi aniem Historyi li-- 
teralury polskiej, X .  A lo jzy  Osiński run ju ż  
przeszło dwadzieścia tomów W rąkopismie o -  
bejmujących nicoszaeowane saarby. no histo
ryi literatury polsk ie j.—  Każdego autora jest 
żyw ot i rozbior dzieł jego , Życzyćby i prosić 
należało, aby Szanowny Prałat jak najprędzej 
te pisma wyda w ab i dla naszej nauki i dla 
przyjemności. (a R-)
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PKZYJECHAII DO KRAKOWA,
Od dnia 23 do dnia 24 Sierpnia.

Maili Bernard, Du Laurans Józefa, Lewan
dowski .Ylii hn',. Zelaznwskj Franciszek W pr- 
czyński Jan, o:odrzejewski Walenty, Bóchm 
K aro l ,  Szymońowiczi W incenty, uolkow śkr 
Jan, Panecki, z Polski,- Kaczyński Jan, Sl.rsyń- 
ski A lexander, Sieradzki Jan, Kolaska Kune- 
gunda, Karczewski Igr.acy,  Konopka W in 
centy, Stillfrieo bar., Żabawski Ignacy, z Ga- 
licyi; Zieliński W incenty , z Prus*.

W yjechali' z Krakowal_ 
Nowakowski L«*on, M akow jk i Ignncy, 

z P olsk i;  Gorgiewic/. P a w e ł ,  Kornfeh' Sim- 
c h e , K ir k o w , M ichał, Szczygielski F-anei- 
szeK, Ankwicz Tekla  br., dq Galicyi; P a m - 
in»nu K a ro l , Hoscnel Fryderyk, Chwistek 
Karol., de. Prusa.


